



EUROPOS PARLAMENTAS

2009 - 2014

---

*Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas*

---

**2013/2023(INI)**

5.9.2013

# NUOMONĖ

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl tarptautinės privatinės teisės tobulinimo: darbo srityje taikytinos  
jurisdikcijos taisyklės  
(2013/2023(INI))

Nuomonės referentė: Ria Oomen-Ruijten

PA\_NonLeg

## PASIŪLYMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

- A. kadangi 2000 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 44/2001 dėl jurisdikcijos ir teismo sprendimų civilinėse ir komercinėse bylose pripažinimo ir vykdymo (2012 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1215/2012 dėl jurisdikcijos ir teismo sprendimų civilinėse ir komercinėse bylose pripažinimo ir vykdymo (nauja redakcija)) naujoje redakcijoje nekeliamas klausimas dėl jurisdikcijos taisyklių, taikytinų sprendžiant ginčus dėl darbo;
- B. kadangi 2001 m. lapkričio 28 d. Tarpinstituciniame susitarime<sup>1</sup> teigiama, kad teisės aktams, kurie dažnai iš dalies keičiami, turi būti išdėstomi nauja redakcija, tačiau šis metodas nebuvo taikomas 2000 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 44/2001 atveju; kadangi tokiais atvejais išdėstymas nauja redakcija nepagrįstai riboja Europos Parlamento teises, susijusias su bendro sprendimo procedūra;
- C. kadangi iš esmės labiausiai su byla susijusios valstybės narės teismas turėtų turėti jurisdikciją nagrinėti bylą; kadangi konkrečiu kolektyvinių veiksmų atveju jurisdikcija turėtų būti suteikiama valstybių narių, kuriose ketinama imtis arba buvo imtasi kolektyvinių veiksmų, teismams,
  - 1. atkreipia dėmesį į tai, kad vienas iš pagrindinių tarptautinės privatinės teisės jurisdikcijos principų yra silpnesnės šalies apsauga, ir į šiuo metu galiojančiose jurisdikcijos taisyklėse išdėstyta tikslą apsaugoti darbuotojus;
  - 2. pažymi, kad apskritai darbuotojai gerai saugomi jurisdikcijos taisyklėmis darbo srityje tais atvejais, kai jie yra atsakovai savo darbdavių iškeltose bylose, pagrįstose išimtinės jurisdikcijos pagrindais, nustatytais reglamente „Briuselis I“;
  - 3. ragina imtis veiksmų siekiant patobulinti teismo byloms taikytinas jurisdikcijos taisykles, kurių dalykas – individualios darbo sutartys;
  - 4. ragina Komisiją siūlyti reglamento „Briuselis I“ pakeitimą dėl išskirtinio ginčams dėl kolektyvinių veiksmų spręsti skirto teismo toje vietoje, kur imtasi ar bus imtasi kolektyvinių veiksmų;
  - 5. ragina Komisiją pateikti pasiūlymą dėl reglamento „Briuselis I“ 19 straipsnio pakeitimo, kad būtų užtikrinta, kad darbuotojas galėtų paduoti savo darbdavį į teismą toje valstybėje narėje, kurioje įsikūręs darbuotojas.

---

<sup>1</sup> 2001 m. lapkričio 28 d. Tarpinstitucinis susitarimas dėl sistemingesnio teisės aktų pakeitimo metodo naudojimo, OL C 77, 2002 3 28, p. 1.

## GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

<b>Priėmimo data</b>	5.9.2013
<b>Galutinio balsavimo rezultatai</b>	+: 30 -: 2 0: 4
<b>Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę nariai</b>	Regina Bastos, Edit Bauer, Heinz K. Becker, Jean-Luc Bennahmias, Phil Bennion, Pervenche Berès, Vilija Blinkevičiūtė, David Casa, Alejandro Cercas, Ole Christensen, Minodora Cliveti, Marije Cornelissen, Emer Costello, Frédéric Daerden, Sari Essayah, Richard Falbr, Marian Harkin, Stephen Hughes, Jean Lambert, Verónica Lope Fontagné, Olle Ludvigsson, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Siiri Oviir, Elisabeth Schroedter, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Jutta Steinruck, Ruža Tomašić, Traian Ungureanu, Inês Cristina Zuber
<b>Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys (-iai)</b>	Malika Benarab-Attou, Richard Howitt, Anthea McIntyre, Ria Oomen-Ruijten, Antigoni Papadopoulou, Csaba Sógor